
Arnika – Centrum pro podporu občanů 
Seifertova 327/85, 130 00 Praha 3-Žižkov 
e-mail: cepo@arnika.org  
https://www.arnika.org/praha 
tel.: 774 406 825 

 

 
Arnika – Centrum pro podporu občanů    bankovní účet: 240 011 79 79/2010 
IČ: 709 472 61       FIO Praha 1, Senovážné nám. 
DIČ: CZ70947261       datová schránka: 3zhki2e 

 

Odbor územního rozvoje MHMP 

Jungmannova 35/29, Praha 1, 110 00   

ID datové schránky | 48ia97h 

 

Věc: DOPLNĚNÍ žádosti o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
 
Vážení, 
                 
doplňujeme naši žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 21. 3. 2024 v reakci na vaši výzvu k doplnění žádosti ze dne 4. 4. 2024 č. j.: 
MHMP 630710/2024:  
 

 Dne 21. 3. 2024 jsme žádali o aktuální soupis spisu připravovaného nového územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy, tzv. Metropolitního plánu.  

 

 „Spisovou službu upravuje zákon o archivnictví a spisové službě ve své hlavě III (§ 63 až 70 
ArchZ). … Podle § 65 ArchZ se při vyřizování dokumentů (dokumentem se rozumí každá 
písemná, obrazová, zvuková nebo jiná zaznamenaná informace, ať již v podobě analogové či 
digitální, která byla vytvořena původcem nebo byla původci doručena; za dokument vzniklý 
z činnosti původce se považuje rovněž dokument, který byl původci doručen nebo jinak 
předán) všechny dokumenty týkající se téže věci spojí ve spis." 1  
 

 Z ustanovení § 65 ArchZ tedy jednoznačně vyplývá, že součástí spisu musí být každý 
dokument týkající se Metropolitního plánu. Jsme přesvědčeni, že od naší minulé žádosti o 
informace probíhaly práce na Metropolitním plánu, tyto práce byly zachyceny v písemné 
podobě a v souladu se správním řádem a ArchZ a tedy jsou součástí spisu a jeho soupisu.  
 

 Upřesňujeme tedy, že aktuálním soupisem spisu připravovaného nového územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy, tzv. Metropolitního plánu, myslíme soupis spisu k datu 
vyřízení naší žádosti o informace.  
 

 V této souvislosti také upozorňujeme, že vámi uváděná „neuzavřenost spisu“ není dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, mezi 
zákonnými důvody pro odmítnutí žádosti o informaci. Dle tohoto zákona je vaší povinností 
požadovanou informaci poskytnout, ať už je spis „uzavřený“ nebo „neuzavřený“. Vedení 
spisu a jeho soupisu není rozhodnutím a tedy se na ně nevztahuje § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ani § 2 

odst. 4 téhož zákona.  
  
Informaci žádáme poskytnout v elektronické formě a zaslat datovou schránkou na níže uvedenou 
adresu. Za její poskytnutí předem děkujeme. 
 

                                                
1 JEMELKA, Luboš, PONDĚLÍČKOVÁ, Klára, BOHADLO, David. § 17 [Spis]. In: JEMELKA, Luboš, PONDĚLÍČKOVÁ, 
Klára, BOHADLO, David. Správní řád. 7. vydání. Praha: C. H. Beck, 2023, s. 126, marg. č. 2–3.:  
 

mailto:cepo@arnika.org
https://www.arnika.org/praha
https://app-beck-online-cz.ezproxy.is.cuni.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga2f6nbzhe&refSource=text
https://app-beck-online-cz.ezproxy.is.cuni.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga2f6nbzhexhazrwgm&refSource=text
https://app-beck-online-cz.ezproxy.is.cuni.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga2f6nbzhexhazrxga&refSource=text
https://app-beck-online-cz.ezproxy.is.cuni.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga2f6nbzhexhazrxga&refSource=text
https://app-beck-online-cz.ezproxy.is.cuni.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga2f6nbzhexhazrwgu&refSource=text


Arnika – Centrum pro podporu občanů 
Seifertova 327/85, 130 00 Praha 3-Žižkov 
e-mail: cepo@arnika.org  
https://www.arnika.org/praha 
tel.: 774 406 825 

 

 
Arnika – Centrum pro podporu občanů    bankovní účet: 240 011 79 79/2010 
IČ: 709 472 61       FIO Praha 1, Senovážné nám. 
DIČ: CZ70947261       datová schránka: 3zhki2e 

 
V Praze dne 11. 4. 2024  

 
S pozdravem 
 
 

Ing. arch. Anna Vinklárková  
Arnika – Centrum pro podporu občanů 
 
e-mail: anna.vinklarkova@arnika.org 
datová schránka: 3zhki2e 

 

mailto:cepo@arnika.org
https://www.arnika.org/praha

